1º Homologar o resultado do Leilão para concessão do sistema rodoviário
das Rodovias BR-277/373/376/476/PR e PR-418/423/427/PR à proponente consagrada
vencedora Infraestrutura Brasil Holding XXI S.A., que apresentou desconto sobre a tarifa
básica de pedágio de 18,25% e valor de aporte adicional de R$ 25.000.000 (vinte e cinco
milhões de reais), nos termos e condições dispostas no Edital nº 1/2023.

Art. 2º A homologação vincula a Infraestrutura Brasil Holding XXI S.A. ao
cumprimento das condições prévias à assinatura do contrato, contidas no edital a que se
refere o art. 1º.

Art.